



HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

05 / 10 / 2022

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los Maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de compra menor en un plazo no mayor de tres (03) día a partir de la recepción de esta comunicación, de los bienes o servicios detallados a continuación:

DETALLE DE PEDIDO:

Ítem	Descripción	UND	Cantidad	Precio Unitario RD\$	Monto RD\$
1	APIO	LB	30	RD\$45.00	RD\$1,350.00
2	AJI CUBANELA	LB	120	RD\$50.00	RD\$6,000.00
3	AJI MORRINE	LB	130	RD\$75.00	RD\$9,750.00
4	AJI GUSTOSO	LB	10	RD\$40.00	RD\$400.00
5	AJO FRESCO	LB	75	RD\$120.00	RD\$9,000.00
6	ALBAHACA	PQ	1	RD\$50.00	RD\$50.00
7	ANIS ESTRELLA	LB	10	RD\$220.00	RD\$2,200.00
8	AUYAMA	LB	400	RD\$50.00	RD\$20,000.00
9	BATATA	LB	100	RD\$30.00	RD\$3,000.00
10	BERENJENA	LB	150	RD\$40.00	RD\$6,000.00
11	BROCOLI	LB	120	RD\$65.00	RD\$7,800.00
12	CEBOLLA ROJA / BLANCA GRANDE	LB	130	RD\$50.00	RD\$6,500.00
13	COLIFLOR	LB	100	RD\$65.00	RD\$6,500.00
14	CEREZA	LB	60	RD\$50.00	RD\$3,000.00
15	CHINOLA	LB	150	RD\$12.00	RD\$1,800.00
16	CILANTRO ANCHO	PQ	30	RD\$50.00	RD\$1,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

17	ESPINACA	PQ	30	RD\$85.00	RD\$2,550.00
18	FRESAS	LB	75	RD\$140.00	RD\$10,500.00
19	GUINEO VERDE	UND	1600	RD\$6.00	RD\$9,600.00
20	HABICHUELA ROJA	LB	60	RD\$90.00	RD\$5,400.00
21	HABICHUELA BLANCA	LB	40	RD\$90.00	RD\$3,600.00
22	HABICHUELA GIRA	LB	50	RD\$90.00	RD\$4,500.00
23	HABICHUELA NEGRA	LB	50	RD\$90.00	RD\$4,500.00
24	HUEVO FRESCO	UND	1500	RD\$10.00	RD\$15,000.00
25	LENTEJAS	LB	40	RD\$70.00	RD\$2,800.00
26	LECHOZA	UND	75	RD\$70.00	RD\$5,250.00
27	LECHUGA REPOLLADA	LB	100	RD\$50.00	RD\$5,000.00
28	LIMÓN	UND	1000	RD\$10.00	RD\$10,000.00
29	LIMONCILLO	PAQ	20	RD\$140.00	RD\$2,800.00
30	MANZANILLA	LB	20	RD\$280.00	RD\$5,600.00
31	MELÓN	UND	75	RD\$80.00	RD\$6,000.00
32	MALAGUETA	LB	3	RD\$50.00	RD\$150.00
33	NARANJA AGRIA	UND	150	RD\$12.00	RD\$1,800.00
34	NARANJA DULCE	UND	100	RD\$15.00	RD\$1,500.00
35	ÑAME	LB	400	RD\$50.00	RD\$20,000.00
36	PAPA SELECTA	UND	500	RD\$40.00	RD\$20,000.00
37	PIÑA SELECTA	UND	75	RD\$75.00	RD\$5,625.00
38	PLATANO VERDE	UND	600	RD\$25.00	RD\$15,000.00
39	PUERRO FINO	UND	10	RD\$200.00	RD\$2,000.00
40	SANDIA SELECTA	LB	25	RD\$50.00	RD\$1,250.00
41	REMOLACHA	UND	100	RD\$20.00	RD\$2,000.00
42	TAYOTA	LB	100	RD\$35.00	RD\$3,500.00
43	TOMATE GRANDE	LB	200	RD\$40.00	RD\$8,000.00
44	TOMATE BARCELO	LB	200	RD\$25.00	RD\$5,000.00
45	PEPINO	LB	70	RD\$65.00	RD\$4,550.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino



46	VAINITA FRESCA	PQ	50	RD\$75.00	RD\$3,750.00
47	VERDURA	LB	10	RD\$80.00	RD\$800.00
48	YAUTIA AMARILLA	LB	400	RD\$80.00	RD\$32,000.00
49	YAUTIA BLANCA	LB	400	RD\$60.00	RD\$24,000.00
50	YAUTIA PIOPIOTA	LB	400	RD\$30.00	RD\$12,000.00
51	ZANAHORIA SELECTA	LB	500	RD\$40.00	RD\$20,000.00
52	CANELA ENTERA	LB	5	RD\$400.00	RD\$2,000.00
53	ANIS DULCE	LB	3	RD\$450.00	RD\$1,350.00
54	OREGANO VERDE	LB	5	RD\$100.00	RD\$500.00
55	REPOLLO BLANCO	UND	55	RD\$100.00	RD\$5,500.00
				TOTAL RD\$	RD\$370,225.00

Observaciones: .

Las cotizaciones deberán incluir los siguientes documentos:

Lista de precio de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejados el monto del ITBIS.

* Firmada y sellada.

* Condiciones de pago: **60 días**

* Validez de la cotización: **60 días**.

* Entrega: **Despachos de manera semanal - Despachos a solicitud del área requirente de ser necesario.**

En caso de resultar favorecido deberá enviar adjunto:

* El último pago de ITBIS.

* El último pago de TSS.

* El último pago de anticipo


 Responsable de la Unidad de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

